
  

UCHWAŁA NR XVI/90/2025 

RADY MIEJSKIEJ W SOKÓŁCE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały dotyczącej szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego 

lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) i art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/28/2024 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 25 czerwca 2024 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r. poz. 3335, poz. 5920), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„Odpłatność za 1 godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 30,50 zł za jedną godzinę. 

Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny usług opiekuńczych następować będzie na podstawie „minimalnej 

stawki godzinowej”- minimalna wysokość wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia 

lub świadczenia usług, przysługująca przyjmującemu zlecenie lub świadczącemu usługi o której mowa 

w art. 1 pkt 1a ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1773) począwszy od 1 stycznia danego roku.”; 

2) § 3 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Odpłatność za 1 godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 61,00 zł za jedną 

godzinę. Coroczna waloryzacja kosztu 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi uwarunkowana będzie 

od „minimalnej stawki godzinowej”, o której mowa w § 3 ust. 4  i stanowić będzie dwukrotność 

minimalnej stawki godzinowej począwszy od 1 stycznia danego roku.”; 

3) § 3 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„Odpłatność za 1 godzinę usług sąsiedzkich ustala się w wysokości 45,00 zł za jedną godzinę.”; 

4) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Usługi sąsiedzkie mogą być świadczone przez 7 dni w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 

40 godzin miesięcznie.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 2260



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sokółce 

Andrzej Kirpsza 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2260



UZASADNIENIE 

Przedstawiona w projekcie uchwały zmiana § 3 ust. 4-6 w/w uchwały ma na celu ustalenie odpłatności 

za 1 godzinę usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich świadczonych przez Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Sokółce. 

Odpłatność za 1 godzinę w przypadku usług opiekuńczych przyjęto minimalną wysokość wynagrodzenia 

za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług (minimalnej stawki godzinowej). W przypadku 

specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, przyjęto dwukrotność minimalnej stawki godzinowej. 

Ustalając odpłatność za 1 godzinę usług sąsiedzkich w wysokości 45,00 zł wzięto pod uwagę koszty 

kwalifikowalne programu „Korpus Wsparcia Seniorów” w ramach MODUŁU I wspierający gminy w zakresie 

rozwoju działań samopomocowych poprzez uruchomienie i utrzymanie usług opiekuńczych świadczonych 

w formie usług sąsiedzkich. 

Zaproponowane zmiany w § 5 ust. 5 w/w uchwały umożliwiają świadczenie usług sąsiedzkich przez 7 dni 

w tygodniu, w wymiarze nie większym niż 40 godzin miesięcznie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2260


		2025-05-08T11:43:41+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




